
Česká věda dostane napřesrok přidáno

Compiled 28.6.2014 22:37:47 by Document Globe ®   1

Česká věda dostane napřesrok přidáno

Profit, 16.08.2010, Rubrika: věda a technika, Autor: Jan Němec
Na výzkum a vývoj by měl dát stát v příštím roce 26,6 miliardy korun. Předpokládá to návrh rozpočtu, který minulý týden
ve středu projednala vláda. Je to asi o 1,2 miliardy korun více než v letošním rozpočtu. Stejné sumy jako příští rok by
měly jít z rozpočtu na výzkum a vývoj i v letech 2012 a 2013. Věda by tedy měla dostávat více peněz, než předpokládal
dosud platný střednědobý výhled. Příští rok by měla být částka proti platnému výhledu vyšší asi o 1,77 miliardy korun a
v dalších dvou letech shodně o 1,79 miliardy korun. Vláda se v minulosti zavázala například k tomu, že se bude snažit
nesnižovat podíl peněz pro Akademii věd. Akademie by měla na institucionální výdaje dostávat v následujících třech
letech asi 4,57 miliardy korun, podobně jako letos.


